

0 galerii

Historia Galerii



Galeria sztuki istnieje przy Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w Lublinie od 1982 r.

W latach wcześniejszych nosiła nazwę Galeria Norwid. Od 2003 roku jej opiekunem był Waldemar Szysz – artysta związany z Instytutem Sztuk Pięknych UMCS w Lublinie i Europejską Akademią Sztuk w Warszawie. Założyciel Galerii Europejskiej Akademii Sztuk w Warszawie. Podczas działalności Galerii Norwid młodzież naszej szkoły oraz miłośnicy sztuki środowiska lubelskiego mogli zapoznać się z twórczością Janusza Akermanna, Stanisława Baja, Andrzeja Sadowskiego, absolwentek Europejskiej Akademii Sztuk, Artura Popka, Marka Mazanowskiego, Tomasza Świerbutowicza.

W latach 2012-2018 Galeria nosiła nazwę Galerii Szkolnej i była prowadzona przez panią dr Paulinę Zarębską. W ramach działań Galerii Szkolnej odbyło się ponad 30 wystaw, prezentujących twórczość lokalnych artystów, nauczycieli naszej szkoły oraz artystów plastyków związanych z ZPAP Okręgu Lubelskiego. Swoje działania prezentowali u nas m.in.: Teresa Murak, Andrzej Cwalina, Krzysztof Wereński, Piotr Szymankiewicz, Grzegorz Tomczyk, Krzysztof Krzpiet, Mariusz Kozik, Piotr Korol, Radek Nowakowski, Stanisław Bałdyga, Anna i Jarosław Skoczylas, Maria Koldryn, Piotr Zieleniak, Jacek Wojciechowski.

Obecną nazwę Galeria A10 uzyskała w 2018 r. Do dziś głównym jej celem jest promowanie twórczości uczniów i absolwentów

szkoły oraz lokalnych twórców. Galeria współpracuje z lubelskim Związkiem Artystów Plastyków oraz Wydziałem Artystycznym UMCS w Lublinie.

Galeria A10 jest jednym z instrumentów pozwalających na realizację statutowych założeń szkoły, którymi są:

- rozbudzanie i rozwijanie zdolności plastycznych uczniów,
- przygotowanie wrażliwych i świadomych odbiorców sztuki,
- oddziaływanie na rzecz kultury w środowisku lokalnym,
- wyzwalamie sytuacji wychowawczych sprzyjających rozwijaniu pożądanych cech osobowości uczniów.

Opiekun galerii

Anna Świerbutowicz- Kawalec

Galeria Sztuki A10 – @galeriasztukiA10 – Witryna społeczno-kulturalna – link do strony